
Meeting of Council, 10 February 2022 
 
Agenda item 7, amendment to recommendations under Minute 62 
(Council Tax setting) of the Executive meeting held on 27 January 
2022 
 
Recommendation (7) authorised the Chief Finance Officer to make any amendments 
to the Council Tax demands as might prove necessary as the result of changes to the 
estimated demands issued by preceptors on the Council’s Collection Fund. 
 
The Chief Finance Officer amends recommendation (3) at Minute 62 of the 
Executive meeting held on 27 January 2022, to be adopted by Full Council as set out 
below: 
 

Original recommendation Amendment 

a) £70,550,416 – being the 
amounts which the Council 
estimates for the items set out in 
Section 32(2) of the Act taking 
into account all precepts issued 
to it by Parish Councils 

a) £68,753,416 – being the amounts 
which the Council estimates for the items 
set out in Section 32(2) of the Act taking 
into account all precepts issued to it by 
Parish Councils 

b) £56,316,870 – being the 
aggregate of the amounts which 
the Council estimates for the 
items set out in Section 32(3) of 
the Act.  

b) £53,146,877 – being the aggregate of 
the amounts which the Council estimates 
for the items set out in Section 32(3) of the 
Act. 

c) £13,978,546 – being the amount 
which the aggregate at 3(a) 
above      exceeds the aggregate 
at 3(b) above, calculated by the 
Council in accordance with 
Section 32(4) of the Act as its 
Council Tax requirement for the 
year (item R in the formula in 
Section 32(4) of the Act).  

c) £15,606,539 – being the amount which 
the aggregate at 3(a) above exceeds the 
aggregate at 3(b) above, calculated by the 
Council in accordance with Section 32(4) 
of the Act as its Council Tax requirement 
for the year (item R in the formula in 
Section 32(4) of the Act). 

d) £224.47 – being the amount at 
3(c) above (Item R), all divided 
by Item T (1(a) above), 
calculated by the Council, in 
accordance with Section 33(1) of 
the Act, as the basic amount of 
its Council Tax for the year 
(including Parish Precepts). 

d) £250.61 – being the amount at 3(c) 
above (Item R), all divided by Item T (1(a) 
above), calculated by the Council, in 
accordance with Section 33(1) of the Act, 
as the basic amount of its Council Tax for 
the year (including Parish Precepts). 

 


